
 
 

 
 

Monday – Ponedjeljak, October 25, 2010 
7:30 a.m. Joza Zelić ob. Ilija Zelić 
Helen Rak Louis Scalise family 
Milica Laco Ana Botica 
Sam Biamonte Ki 

Tuesday – Utorak, October 26, 2010 
7:30 a.m. Joe Cubelic Chris & Matt Pesce 
Suzanne Serpico Laura & John Perseghin 
Slavko Papić kći Sandra Ćosić 
Mildred Balich Caroline 

Wednesday – Srijeda, October 27, 2010 
7:30 a.m. Josipa Belan Felicia Albee & family 
Mary Ruyechan David Cuomo 
Margaret Marcello Pace family 
Mary Girlich Stretch & El 

Thursday – Četvrtak, October 28, 2010 
St. Simon & St. Jude – Sv. Šimun i Sv. Juda Tadej  

7:30 a.m. Vinka Kraljević June Perryman 
Helen Rak Catherine & Nick Perisin 
Frances Kozlar Donna & Ray DeGrazia 

Friday – Petak, October 29, 2010                
7:30 a.m. Helen Rak Perisin grandchildren 
Elvina Jarzembowski Catherine & Nick Perisin 
Pok. ob. Mišura ob. Dane Mišura 
Zaboravljene duše Hrvata u čistilištu  Anica Ostojić 
          Saturday – Subota, October 30, 2010  
7:30 a.m. Angelo Capinegro Dan Gagliano 
Michael & Morrie Coletta Catherine & Nick Perisin 
Lloyd Bernier Catherine & Nick Perisin  
    
5:30 p.m. Fr. Ante Grbeš Mary Fratto 
Josip Strmečki Mary Fratto 
Marie Balestri family 
Nick LoCoco wife 
Rose Boumenot Mary Fratto 

Sunday – Nedjelja, October 31, 2010 
 

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine Čondić Duško 
Joseph Mandich Mandich family 
John “Ish” Botica Sloboda Lodge 32 
Elvina Jarzembowski Ann Contino 
Carmen Basso Mr. & Mrs. Ralph Vari 
Antoinette Bertucci Mary & Debbie 
                      
9:30 a.m. Fr. Ante Grbeš (12th Anniv.) Diane Krolo 
Ann Bittner Bittner family 
Ernest M. Cronkhite aunt Jane 
Joe and Frank Barber family 
Michael Rozich Wally & Grace Gusich 
Anna DiLoreto Mary & Ben 
Millie Balich Mark Gusich 
  

 
 
 
11:00 a.m. u spomen 
Vinka Kraljević Mario i Ankica Pehar 
Šime, Martin i Zorka Perković Marija i obitelj 
Marko i Danica Brkić Marija i obitelj 
Jela Rogić Jure i Zlata Dugandžić 
Slavko Rogić ob. Galić 
Janica Trošćan ob. Armić 
Ivan Grgurić ob. Armić 
Steve i Mara Špehar ob. Špehar 
Fra Ante Grbeš M. i M. Romanović 
Ljubica i Marko Bašić ob. Stipo Bašić 
Luka i Iva Majić Ante i Danica Čuvalo 
Vinka Dolić Josip i Anđa Novak 
Pok. ob. Čondić Duško 
Pok. ob. Belan i Kralj Ivan i Ljubica Belan i ob. 
Na čast pok. papi Ivanu Pavlu ll Mato Tomić 
 
 

Feast Day of All Saints—Vigil Mass—Oct. 31 
7:00 p.m. Josip Strmečki (17th Anniv.) family 
   

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS: 
Sat., Oct. 30, 5:30 p.m. Brian Kenny / Jan Ferro 
Sun., Oct. 31, 7:30 a.m. Rosemary Brcich / 
Rosemary Brcich 
Sun., Oct. 31, 9:30 a.m. Diane Krolo / Ellen Ryan 
Sun., Oct. 31, 11:00 p.m. Milan Žolo, Nikolina 
Madjer, Kristina Hrvojević  
 
 

ALTAR SERVERS: 
Sat., Oct. 30, 5:30 p.m. Balazs, Bova, Ciambrone 
Sun., Oct. 31, 7:30 a.m. Babich, Wroblewski 
Sun., Oct. 31, 9:30 a.m. K. Mangan, M. Mangan, 
Nowacki   
Sun., Oct, 31, 11:00 a.m. Danny Grgić, A. Ledić, A. 
Puljić, M. Kosić, L. Kosić, J. Dugandžić 
 
 
 

 

 For Rent: 
► Apt. 2-BEDROOM, dining Room, Front room and 
kitchen. Please call 312 493 5588. 
► Apt. 3030 S. Princeton, 3rd flr., rear, 4 room, 2 
bdrms, 1 bath, fully remodeled, hardwood flrs, stove 
& fridge, 312 671 0308 
► Apt. 3017 S. Princeton, 1st flr, 3 bdrm, 1 bath, 
enclosed back porch, remodeled, central AC/heat, 
hardwood flrs, ceiling fans, granite, stove, fridge, 
washer /dryer in apt 312 217 3208 
 
 

► HOUSE FOR SALE:  544 W. 32nd St. (was Martha 
Depeder’s) Single fam. residence, 2-3 bdrms, 2 car 
garage, call Jean or Jerry 312 326 0027 
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Pitanje: Dobili smo jedno 
pitanje za ovu našu rubriku koje 

glasi:  Fr. Jozo i Fr. Ivan,  kako 
znate u vašem  srcu da želite 
postati svećenik i koliko treba 

edukacije za svećeništvo?  

 
Dragi prijatelju, 
 

Biti svećenik je poziv. Poziv znači osjećati u 
sebi snažno da trebate poći i činiti nešto ili postati 
netko. Svaki poziv svakog čovjeka je drugačiji, ali 
ima zajedničke karakteristike: 

Prvo biti otvoren Bogu i biti blizak u svojoj 
molitvi i svagdašnjem djelovanju. Moliti da 
Gospodin pokaže put. 

Izbjegavati prevelik utjecaj svijeta oko nas koji 
je destruktivan. Odgajati dušu tako da bude 
spremna primiti milost. U današnjem svijetu buke 
i komunikacije, mladi čovjek mora naći vrijeme 
tišine. Bog uvijek govori u tišini ljudskog srca.  

Imati dobar karakter i snagu dobrote u sebi 
koja je nesebična i spremna služiti. 

Poznavati Krista iz bliza.  
Poziv ima u sebi takvu snagu da jednostavno 

tjera čovjeka da pođe na taj veliki put koji je težak 
ali izuzetno lijep. 

Glede edukacije, franjevački život se sastoji od 
postulatature, novicijata, godina studija i 
svećeničkog ređenja. Edukacija se sastoji od 
studija filozofije i teologije (sam studij je obično 
šest godina).  

 

Vaš fra Jozo    jgrbes@gmail.com 

 

MUDROSNICA 
Tajna zadovoljnog čovjeka 

 
 “Živio sam, dugo i sretno, 
 Imao sam svega dovoljno, 
 Ništa nisam tražio, 
 A dobio sam jako mnogo.” 
 
Ovo je pisalo na osmrtnici Stijna 
Streuvelsa, mnogima omiljenog fla-
manskog pjesnika (1871.-1969.) Do 
groba je dovezen u bijelim kolima, 
koja znače radost. U ovoj maloj, nje-
govom rukom zapisanoj rečenici, leži 
jedna poruka za nas sve. To je tajna 
zadovoljna čovjeka koji je svakom 
danu znao dati pravo mjesto i koji je 
mogao gledati i kroz ono što je zas-
trto. 
   Ako se možeš zadovoljiti s malim, 
   Dobit ćeš više nego što očekuješ, 
   A sve što dobiješ bit će za tebe ra-
dosno iznenađenje, 
   Neka vrsta čuda, zbog čega možeš 
voljeti život. 
   Želiš li ipak uvijek imati i sve pos-
jedaovati, nikada nećeš biti sit i uvi-
jek ćeš biti nezadovoljan. 

— P. Bosmans 
 

Mudrost je baština svijeta,    
dar Božji. 

Uzmimo je ozbiljno. 

Ja sam 
pogriješio 

 
Evanđelje nas uči danas 

kako je važno biti ponizan 
u odnosu na samoga sebe. 
Prispodobama o dvojici 
ljudi koji su ušli u hram 
moliti govori nam o dvije 
vrs te  l judi: oholima, 

arogantnima, 
sebeljubcima, 
pravednicima 
samo u vlasti-
tim očima, te  
o onima koji  
imaju poniz-
nu dušu koji  
o sebi imaju 
jedn os t a vn o is kreno 
ponizno mišljenje. 

Svaka osoba se svrstava 
negdje, na neku stranu. 
Ako napustimo podru-
čje poniznosti onda 
postanemo sami sebi 
dostatni, puni vlastitog 
prkosa koji ne razumije 
druge i  koji vodi samo 
još većem sebeljublju. 

Put je to u vlastitu 
propast! 
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- DOGAĐAJI -  DOGAĐAJI - 

Broj ljudi 
Svake godine u mjesecu listopadu u svim 
župama u Americi broje se vjernici na 
svim svetim misama. Brojanje vjernika 
čini se radi opće statistike katolika u 
Americi. Želite li biti ubrojeni, želi li biti i 
vidljivi dio Crkve, molimo posebice ovaj 
mjesec budite tu! 

Marijino društvo 
 

Godišnji sastanak Marijinog društva održati 
će se u slijedeću nedjelju 31. listopada. 
Poslije svete mise. Molimo sve članice da se 
odazovu na ovaj važan godišnji sastanak. 
Ovaj sastanak će ujedno biti i godišnji izborni 
sastanak ovog društva. 

Molimo svaku večer zajedno u našoj obitelji od 6 do 7 sati 
navečer. Ujedinjeni duhom molitve dobivamo snagu! 

RADIO:  
 

Hvala darovateljima za naš radio. Hvala za 
darove, ljubav, potporu i slušanje. Slušajte 
nas svake subote u 10 sati  ujutro na 750 
AM. 

POMOĆ 
Beskućnici 
I ove jeseni želimo pomoći beskućnike 
našega grada. Stoga molimo sve koji mogu 
donijeti, deke, robu, jakne, hlače, bilo što, 
mogu to donijeti u naš župni ured. U ime svih 
beskućnika, hvala unaprijed. 
Hrana za siromašne 
Ove godine ponovno skupljamo hranu za 
siromašne. Svi koji želite pomoći ovaj projekt, 
donesite hranu u naš ured. Hrana treba biti 
konzervirana i nepropadljiva! Hvala od srca! 
Boce za djecu 
U našoj crkvi možete uzeti bočice za bebe. 
Molimo napunite ih sitnišima koje imate u vašim 
domovima, automobilima, džepovima... I 
donesite do kraja mjeseca u naš ured. Njime 
pomažemo centar za napuštene i nasiljem 
pogođene žene i djecu ovdje u Chicagu. 

SVI SVETI I DUŠNI DAN 
Slijedeći tjedan ćemo obilaziti grobove 
naših pokojnih u ponedjeljak, 1. stude-
nog i utorak 2. studenog.  
 
— U ponedjeljak 1. studenog u 10 sati 

ujutro idemo u groblje St. Mary.  
— U utorak, 2. studenog u 10 sati na 

groblje Holy Sepulchre i Resurrec-
tion. 

 
Svete mise na blagdan Svih Svetih bit 
će u 7:30 ujutro, u 9 sati ujutro i u 7 sati 
navečer. 

Liturgijsko vijeće 
Sastanak župnog liturgijskog vijeća bit 
će u ponedjeljak, 25. listopada u 7:30 sati 
navečer. Tema sastanka je uloga čitača i 
poslužitelja euharistije u slavlju Svete 
mise te nadolazeći liturgijski događaji! 

OD SRCA HVALA! 
Svima koji su došli na našu jubilarnu 20-
tu “Modnu Reviju” . Svim sponzorima, do-
natorima lutrije ili novčane donacije, oni-
ma koji su dali svoje vrijeme i bili modeli, 
iskreno hvala.  
 

Našoj veleposlanici Kolindi Grabar 
Kitarović, za dolazak iz Washingtona da 
bude s nama i uveliča naš dan, veliko 
hvala. 
 

Hvala posebno Odboru Modne revije i  
glavnom Odboru našega društva za sve 
neumorne radne sate i za svu žrtvu koja 
je bila potrebna za organiziranje ove Mod-
ne Revije. 
 

—Društvo Hrvatska žena grana broj 1 


